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ПЕРАЛ1К
дзеючых тыпавых вучэбных праграм па вучэбных дысцыплшах 
прафесшнага кампанента i практыцы тыпавых вучэбных планау 

па спецыяльнасцях (напрамках спецыяльнасцей) 
для рэагнзацьй адукацыйнай праграмы сярэдняй спецыяльнай адукацьи, 

якая забяспечвае атрыманне квапйфпсацьп спецыялюта з сярэдняй 
спецыяльнай адукацыяй у сферы культуры, 

на 2020/2021 навучальны год

15 МАСТАЦТВ А ВЫЯУЛЕНЧАЕ,
МАСТАЦТВА ДЭКАРАТЫУНА-ПРЫКЛАДНОЕ 

15 01 МАСТАЦТВА ВЫЯУЛЕНЧАЕ

2-15 01 01 Жыватс (па напрамках)
2-15 01 03 Скульптура

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
агульнапрафеЫянальнага цыкла

Псторыя сусветнага i беларускага мастацтва 
Матэрыяльная культура Беларус!
Пластычная анатом1я 
Чарчэнне i перспектыва 
Шрыфты
Пс1халог1я i педагог1ка

Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках 

Вучэбная практыка (пленэр)
Тэхналапчная (творчая) практыка (жывап1с (станковы))
Тэхналапчная (творчая) практыка (скульптура)

2008
2010
2006
2006
2009
2005

2004
2018
2020



Пераддыпломная практыка 2008
Педагапчная практыка 2007

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла

2-15 01 01-01 Жыватс (станковы)

Малюнак 2006
Жывашс 2006
Тэхналопя матэрыялау 2011
Колеразнауства 2009
Асновы кампазщьй 2008
Кампазщыя 2006
Скульптура 2010
Камп’ютарная графша 2018
Методыка выкладання спецыяльных дысцыпшн 2009

2-15 01 03 Скульптура

Малюнак 2006
Скульптура 2020
Тэхналопя матэрыялау 2015
Жывашс i колеразнауства 2004
Асновы кампазщьй 2008
Кампазщыя 2015
Камп’ютарная графжа 2018
Работа у матэрыяле 2020
Методыка выкладання спецыяльных дысцыплш 2009

15 02 МАСТАЦТВА ДЭКАРАТЫУНА-ПРЫКЛАДНОЕ

2-15 02 01 Дэкаратыуна-прыкладное мастацтва

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
агульнапрафес1янальнага цыкла

Псторыя сусветнага i беларускага мастацтва 2008
Матэрыяльная культура Беларуси 2010
Пластычная анатом!я 2006
Чарчэнне i перспектыва 2006
Шрыфты 2009



Пспхалопя i педагопка 2005

Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках

Вучэбная практыка (пленэр) 2004
Тэхналапчная (творчая) практыка (мастацкая керамжа) ПТП
Тэхналапчная (творчая) практыка (мастацкая апрацоука дрэва) 2019 
Тэхналапчная (творчая) практыка (мастацюя вырабы з 
тэкстылю) 2019
Тэхналапчная (творчая) практыка (мастацюя вырабы з саломга, 
льну, паперы) 2019
Пераддыпломная практыка 2008
Педагапчная практыка 2007

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла

Малюнак 2006
Жывашс 2006
Тэхналопя матэрыялау (мастацкая керамжа) 2015
Тэхналопя матэрыялау (мастацкая апрацоука дрэва) 2020
Тэхналопя матэрыялау (мастацюя вырабы з тэкстылю) 2020
Тэхналопя матэрыялау (мастацюя вырабы з саломю, льну, 
паперы) 2020
Колеразнауства 2009
Асновы кампазщьй 2008
Кампазщыя 2020
Камп’ютарная графжа 2018
Методыка выкладання спецыяльных дысцышйн 2009

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
цыкла спецыял1зацый

2-15 02 01 01 Мастацкая керамжа

Работа у матэрыяле 2010
Народны арнамент 2019
Скульптура 2010

2-15 02 01 03 Мастацкая апрацоука дрэва

Работа у матэрыяле 2010



Народны арнамент 2019
Скульптура 2010

2-15 02 01 31 Мастацюя вырабы з тэкстылю

Работа у матэрыяле 2020
Народны арнамент 2019

2-15 02 01 33 Мастацюя вырабы з саломю, льну, паперы

Работа у матэрыяле 2020
Народны арнамент 2019

16 МАСТАЦТВА МУЗЫЧНАЕ
16 01 МАСТАЦТВА МУЗЫЧНАЕ

2-16 01 02 Дырыжыраванне (па напрамках)
2-16 01 31 1нструменталънае выканалътцтва (па напрамках)
2-16 01 32 Спевы акадэм1чныя

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
агульнапрафес1янальнага цыкла

Элементарная тэорыя музыю -  «Дырыжыраванне (па напрамках/
«1нструменталънае выканалътцтва (па напрамках)» 2015
Музычная грамата i элементарная тэорыя музыю -
«Спевы акадэмгчныя» 2004
Гармошя -  «Дырыжыраванне (па напрамках)» 2019
Г армошя -  «Спевы акадэмлчныя» 2004
Г армошя -  «1нструменталънае выканалътцтва (па 
напрамках)» 2019
Сальфеджыа -  «Дырыжыраванне (па напрамках)» 2019
Сальфеджыа -  «1нструменталънае выканалътцтва (па 
напрамках)» 2000
Сальфеджыа -  «Спевы акадэм1чныя» 2015
Анашз музычных творау 2016
Беларуская музычная л1таратура 2010
Сусветная музычная л1таратура (замежная -  да пачатку XX ст.) 2008
Сусветная музычная лггаратура (руская -  да пачатку XX ст.) 2012
Сусветная музычная Л1таратура: замежная музыка XX ст. 2005
Сусветная музычная л1таратура: руская музыка XX ст. 2005
Музычны фальклор 2010



1нструментазнауства 2009
Дадатковы шструмент (фартэшяна) -  «1нструменталънае 
выканалътцтва (па напрамках)» 2006
Фартэшяна — «Спевы акадэмгчныя» 2007
Пспхалопя i педагогпса 2019

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
спецыяльнага цыкла i практыках

2-16 01 02-02 Дырыжыраванне (акадэмЫны хор)

Харавы клас 2006
Дырыжыраванне 2016
Чытанне харавых партытур 2004
Пастаноука голасу 2000
Вакальны ансамбль 2005
Фартэшяна 2006
Харавая аранжыроука i апрацоука беларусюх
народных песень 2006
Харавая Л1таратура 2016
Псторыя харавога выканальнщтва 2020
Хоразнауства i методыка работы з творчым калектывам 2016
Методыка выкладання вакальна-харавых дысцыплш 
i сальфеджыа 2010
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару 2018
Выканальнщкая практыка 2008
Работа з творчым калектывам (дырыжорская практыка) 2005
Педагапчная практыка 2011

2-16 01 02-03 Дырыжыраванне (народны хор)

Харавы клас 2006
Дырыжыраванне 2015
Чытанне харавых партытур 2004
Пастаноука голасу 2020
Фальклорны ансамбль 2003
Фартэшяна 2007
Харавая аранжыроука i апрацоука беларусюх народных песень 2006
Расшыфроука народных песень 2014
Харавая лггаратура 2016
Хоразнауства i методыка работы з творчым калектывам 2016



Методыка выкладання вакальна-харавых дысцыплш 
i сальфеджыа 2010
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару 2018
Народная творчасць i вывучэнне спеучых стыляу 2012
Пастаноучая работа у народным хоры 2007
Асновы народнай харэаграфп 2007
Выканальнщкая практыка 2008
Работа з творчым калектывам (дырыжорская практыка) 2005
Педагапчная практыка 2011

2-16 01 31-01 1нструменталънае выканалътцтва (фартэшяна)

Спецыяльны шструмент 2006
Псторыя выканальнщкага мастацтва 2012
Выканальнщю анал1з 2011
Камерны ансамбль 2006
Фартэшянны ансамбль 2006
Чытанне з люта i транспанаванне 2009
Канцэртмайстарсю клас 2009
Методыка выкладання irpbi на шструменце 2004
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару 2012
Харавы клас 2015
Асновы дырыжыравання 2009
Выканальнщкая практыка 2008
Канцэртмайстарская практыка 2009
Педагапчная практыка 2006

2-16 01 31-02 1нструменталънае выканалътцтва 
(аркестравыя струнна-смычковыя шструменты -  па eidax 
гнструментау)

Спецыяльны шструмент (скрыпка) 2007
Спецыяльны шструмент (альт) 2007
Спецыяльны шструмент (в1яланчэль) 2001
Спецыяльны шструмент (кантрабас) 2006
Псторыя выканальнщкага мастацтва (скрыпка) 2011
Псторыя выканальнщкага мастацтва (в1яланчэль,
кантрабас) 2014
Выканальнщю анал1з 2011
Камерны ансамбль 2006
Струнны ансамбль (квартэт) 2006
Аркестравы клас 2006



Методыка работы з творчым калектывам 2011
Дырыжыраванне 2009
Чытанне аркестравых партытур 2012
1нструментоука 2011
Методыка выкладання irpbi на шструменце 2012
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару (скрыпка) 2011
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару (в1яланчэль,
кантрабас) 2013
Выканальнщкая практыка 2008
Работа з творчым калектывам (практыка) 2012
Педагапчная практыка 2006

2-16 01 31-04 1нструмеиталънае выканалътцтва 
(аркестравыя духавыя i ударныя шструменты — па eidax 
гнструментау)

Спецыяльны шструмент (драуляныя духавыя шструменты) 2006
Спецыяльны шструмент (медныя духавыя i ударныя 
шструменты) 2006
Псторыя выканальнщкага мастацтва 2007
Выканальнщю анал1з 2011
Клас ансамбля 2015
Аркестравы клас 2006
Гнструмент духавога аркестра 2015
Методыка работы з творчым калектывам 2011
Дырыжыраванне 2009
Чытанне аркестравых партытур 2012
1нструментоука 2009
Методыка выкладання irpbi на шструменце 2005
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару 2012
Выканальнщкая практыка 2008
Работа з творчым калектывам (практыка) 2012
Педагапчная практыка 2006

2-16 01 31-05 1нструменталънае выканалътцтва 
(шструменты народнага аркестра -  па eidax гнструментау)

Спецыяльны шструмент (баян, акардэон) 2007
Спецыяльны шструмент (гггара клаачная) 2003
Спецыяльны шструмент (балалайка) 2007
Спецыяльны шструмент (домра) 2015
Спецыяльны шструмент (цымбалы) 2007



Псторыя выканальнщкага мастацтва (баян, акардэон) 2020
Псторыя выканальнщкага мастацтва (цымбалы, домра, 
балалайка, птара) 2007
Выканальнщю анал1з 2011
Клас ансамбля баянау 2005
Клас ансамбля гггар 2010
Клас ансамбля цымбалау 2003
Аркестравы клас 2002
Вывучэнне роднасных шструментау 2005
Методыка работы з творчым калектывам 2011
Дырыжыраванне 2009
Чытанне аркестравых партытур 2012
1нструментоука 2013
Методыка выкладання irpbi на народным шструменце 
(баян,акардэон) 2014
Методыка выкладання irpbi на народным шструменце 
(цымбалы, домра, балалайка, гггара) 2007
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару (баян, акардэон) 2011
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару
(балалайка, гггара, домра, цымбалы) 2015
Акампанемент, падбор па слыху 1 2006
Выканальнщкая практыка 2008
Работа з творчым калектывам (практыка) 2012
Педагапчная практыка 2006

2-16 01 32 Спевы акадэмгчныя

Сольныя спевы 2007
Вакальны ансамбль 2005
Майстэрства акцёра 2007
Сцэшчная мова 2007
Рытмжа i танец 2005
Сцэшчная падрыхтоука 2005
Вывучэнне опернага рэпертуару 2006
Сусветная псторыя вакальнага выканальнщтва 2007
Ггальянская мова 2012
Харавы клас 2005
Чытанне харавых партытур 2005
Дырыжыраванне 2014

1 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па напрамку 
спецыяльнасщ «Народная творчасць (шструментальная музыка)».



Хоразнауства 2005
Вывучэнне педагапчнага рэпертуару 2014
Вакальная методыка 2005
Педагапчная практыка 2013
Выканальнщкая практыка 2006

17 МАСТАЦТВА СЦЭН1ЧНАЕI ЭКРАННАЕ
17 01 МАСТАЦТВА ТЭАТРА, KIHO, РАДЫЁ I ТЭЛЕБАЧАННЯ

2-17 01 01 Акцёрскае мастацтва (па напрамках)

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
агульнапрафес1янальнага цыкла

Псторыя выяуленчага мастацтва, побыту i касцюма 2010
Псторыя сусветнага тэатра 2010
Псторыя беларускай лггаратуры 2010
Псторыя сусветнай лгтаратуры 2011
Музычная грамата i слуханне музыю 2007
Музычны 1нструмент ПТП
Сцэнаграф1я i тэхшка сцэны 2019
ПЫхалопя i педагопка 2005

Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках

Сцэшчная практыка 2012
Педагапчная практыка 2012
Работа з творчым калектывам (практыка) 2012
Т эхнал апчная практыка 2012
Пераддыпломная практыка 2012

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла

2-17 01 01-01 Акцёрскае мастацтва (драматичны тэатр i кто)

Асновы тэорьи драмы 2016
Майстэрства акцёра i асновы рэжысуры 2010
Сцэшчная мова 2011
Сцэшчны рух 2011
Майстэрства вядучага 2009
Рытмша i танец 2007



Асновы эстрадна-выканальнщкага мастацтва 2011
Пастаноука голасу 2020
Грым 2007
Методыка выкладання майстэрства акцёра 2007
Методика выкладання спецыяльных дысцыплш 2015
Методыка работы з аматарсюм тэатральным калектывам 2007
Псторыя сусветнага юно 2011
Асновы пластыю i сцэшчны рух 2015

17 02 МАСТАЦТВА ХАРЭАГРАФ1ЧНАЕ

2-17 02 01 Харэаграф1чнае мастацтва (па напрамках)

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
агульнапрафес1янальнага цыкла

Анатама-ф1з1ялапчныя асновы рухау 2014
Псторыя харэаграфи i смежных вщау мастацтва 2005
Псторыя касцюма i сцэн1чнае афармленне танца 2009
Музычная грамата i слуханне музыю 1 2007
Музычны 1нструмент 2014
Педагог1ка i ncixanoriH 2005

Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках

Педагапчная практыка 2004
Сцэн1чная практыка 2007
Работа з творчым калектывам (практыка) 2013

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла

Народны танец 2005
Клас1чны танец 2010
Беларусю танец 2007
Псторыка-бытавы танец 2006
Бальны (спартыуны) танец 2005
Дуэтна-сцэшчны танец 2007
Эстрадны танец i сучасныя напрамк1 харэаграфп 2019

1 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па спецыяльнасц1 
«Акцёрскае мастацтва (па напрамках)».



Кампазщыя i пастаноука танца 2015
Методыка выкладання танцау 2015
Методыка работы з творчым калектывам 1 2008
Майстэрства акцёра 2012
Псторыя эстраднага выканальнщтва i джазавых стыляу 
(эстрадны танец) ПТП
Грым 2007

17 03 МАСТАЦТВА ЭСТРАДНАЕ I ЦЫРКАВОЕ

2-17 03 01 Мастацтва эстрады (па напрамках)

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
агульнапрафес1янальнага цыкла

Музычная грамата i элементарная тэорыя музыю 2015
Гармошя 2010
Сальфеджыа — «Мастацтва эстрады (тструменталъная 
музыка)» 2011
Сальфеджыа -  «Мастацтва эстрады (спевы)» -
вучэбна-метадычны комплекс 2012
Анал1з музычных творау 2012
Беларуская музычная л1таратура 2010
Сусветная музычная лггаратура (замежная -  да пачатку XX ст.) 2008
Сусветная музычная л1таратура (руская -  да пачатку XX ст.) 2012
Сусветная музычная л1таратура: замежная музыка XX ст. 2005
Сусветная музычная лггаратура: руская музыка XX ст. 2005
Музычны фальклор 2010
1нструментазнауства 2005
Фартэшяна 2013
Пс1халог1я i педагог1ка 2007

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
спецыяльнага цыкла i практыках

2-17 03 01-01 Мастацтва эстрады (тструменталъная музыка)

Спецыяльны клас духавых 1нструментау (труба, трамбон,
саксафон) 2005

1 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па напрамку 
спецыяльнасц1 «Народная творчасць (танец)».



Спецыяльны клас (птара i бас-птара) 2006
Спецыяльны клас (фартэшяна) 2007
1нструмент эстраднага аркестра 2006
Клас ансамбля 2005
Псторыя эстраднага выканальнщтва i джазавых стыляу 2003
Джазавая 1мправ1зацыя 2006
Сачыненне 2002
Аркестравы клас 2006
Дырыжыраванне1 2009
Чытанне аркестравых партытур 2005
Аранжыроука i шструментоука 2006
Методыка работы з эстрадным аркестравым калектывам 2005
Методыка выкладання irpbi на шструменце (труба, трамбон, 
саксафон)2 2005
Методыка выкладання irpbi на шструменце (птара i бас-птара) 3 2007
Методыка выкладання irpbi на шструменце (фартэшяна) 4 2004
Выкан альнщкая практыка 2008
Работа з эстрадным калектывам (практыка) 2005
Педагапчная практыка 2006

2-17 03 01-03 Мастацтва эстрады (спевы)

Спевы 2006
Вакальны ансамбль 2006
Псторыя джазавых стыляу i эстраднага выканальнщтва 2003
Майстэрства акцёра 2010
Сцэшчная мова 2010
Сцэшчная пластыка i танец 2013
Дырыжыраванне 2007
Аранжыроука 2013
Джазавая 1мправгзацыя 2012
Сачыненне 2002

1 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па спецыяльнасщ 
«1нструментальнае выканальн1цтва (па напрамках)».

2 Выкарыстоуваць тыпавыя вучэбныя праграмы па напрамку
спецыяльнасщ «1нструментальнае выканальнщтва (аркестравыя духавыя i 
ударныя iHCTpyменты)».

3 Выкарыстоуваць тыпавыя вучэбныя праграмы па напрамку
спецыяльнасщ «1нструментальнае выканальнщтва (шструменты народнага 
аркестра)».

4 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па напрамку
спецыяльнасщ «1нструментальнае выканальн1цтва (фартэшяна)».



Методыка работы з эстрадным вакальным калектывам 2006
Вакальная методыка 2006
Выканальшцкая практыка 2008
Работа з эстрадным калектывам (практыка) 2013
Педагапчная практыка 2006

18 НАРОДНАЯ ТВОРЧАСЦЬ
18 01 НАРОДНАЯ ТВОРЧАСЦЬ

2-18 01 01 Народная творчасцъ (па напрамках)

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
агульнапрафес1янальнага цыкла

Псторыя сусветнай i айчыннай культуры 2005
Сацыяльна-культурная i дасугавая дзейнасць 2016
Менеджмент сацыяльна-культурнай сферы 2016
Гульнёвая дзейнасць 2006
Фальклор i асновы этнаграфи 2010
Афармщельскае мастацтва 2002
Тэхшчныя сродю культурна-дасугавай дзейнасш 2006
1нфармацыйнае забеспячэнне прафесшнай дзейнасщ 2014
Этыка i пс1халопя прафесшнай дзейнасщ 2007

Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках

Аргашзацыя культурна-дасугавай дзейнасщ 2006
Тэхналапчная (творчая) практыка 2008
Пераддыпломная практыка 2008

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла i практыках

2-18 01 01-01 Народная творчасцъ (харавая музыка)

Харавы клас 2006
Фальклорны ансамбль 2003
Дырыжыраванне 2003
Пастаноука голасу 2003
Харавая аранжыроука i апрацоука народных песень 2019
Расшыфроука народных песень 2014
Хоразнауства i методыка работы з аматарск1м калектывам 2003



Харавая л1таратура 2004
Спецыяльны музычны шструмент (фартэшяна) 2007
Дадатковы i фальклорны музычны шструмент 2020
Народная харэаграф1я 2007
Музычная грамата i элементарная тэорыя музыю 2019
Гармошя 1 2019
Сальфеджыа1 2000
Сусветная музычная л1таратура 1 
Клраунщтва аматарсюм калектывам (практыка) 2008

2-18 01 01-02 Народная творчасцъ (тструменталъная музыка)

Аркестравы клас 2002
Фальклорны ансамбль 2005
Спецыяльны музычны шструмент (баян, акардэон, птара 
клас1чная, домра) 2020
Спецыяльны музычны шструмент (балалайка) 2007
Спецыяльны музычны шструмент (цымбалы) 2007
Дадатковы музычны шструмент (фартэшяна)2 2006
Вывучэнне аркестравых i фальклорных шструментау 2013
Дырыжыраванне i чытанне аркестравых партытур 2002
1нструментазнауства i шструментоука 2013
Акампанемент i падбор па слыху 2020
Методыка работы з аркестрам (ансамблем)1 2011
Музычная грамата i элементарная тэорыя музыю 2019
Гармошя3 2001
Сальфеджыа4 2015
Сусветная музычная л1таратура1
Юраунщтва аматарсюм калектывам (практыка) 2008

1 Выкарыстоуваць тыпавыя вучэбныя праграмы па спецыяльнасщ
«1нструментальнае выканальнщтва (па напрамках)».

2 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па спецыяльнасщ
«1нструментальнае выканальнщтва (па напрамках)».

3 Выкарыстоуваць тыпавыя вучэбныя праграмы па спецыяльнасщ
«1нструментальнае выканальнщтва (па напрамках)».

4 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па спецыяльнасщ «Спевы 
акадэм1чныя».



2-18 01 01-31 Народная творчасцъ (народный абрады i святы)

Рэжысура i майстэрства акцёра 2007
Сцэнарнае майстэрства 2008
Сцэнаграф1я вщов1шчау i свят 2009
Музычна-гукавое афармленне свята 2013
Рэжысура абрадау i свят 2007
Сцэшчная мова 2020
Сцэшчная пластыка i танец ПТП
Танец 2014
Сцэшчная падрыхтоука ПТП
Майстэрства вядучага 2009
Методыка работы з аматарсюм калектывам 2020
Грым 2007
Пастаноука голасу ПТП
Музычная грамата i слуханне музыю 5 2007
Музычны 1нструмент ПТП
Рэжысура народных абрадау i свят (практыка) 2008

2-18 01 01-32 Народная творчасцъ (танец)

Народны танец 2016
Клас1чны танец 2016
Беларусю танец i харэаграф1чны фальклор 2007
Псторыка-бытавы танец 2006
Бальны танец i сучасныя напрамю харэаграфп 2005
Кампазщыя i пастаноука танца 2002
Методыка работы з харэаграф1чным калектывам 2008
Псторыя харэаграф1чнага мастацтва 2005
Псторыя касцюма 2014
Музычная грамата i слуханне музы к i 1 2007
Музычны 1нструмент 2014
Грым 2007
Клраунщтва аматарск1м калектывам (практыка) ПТП

5 Выкарыстоуваць тыпавую вучэбную праграму па спецыяльнасщ 
«Акцёрскае мастацтва (па напрамках)».



19 ДЫЗАЙН
19 01 ДЫЗАЙН

2-19 01 01 Дизайн (па напрамках)

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах 
агульнапрафеЫянальнага цыкла

Псторыя сусветнага i беларускага мастацтва 2008
Матэрыяльная культура Беларус1 2010
Пластычная анатом1я 2006
Чарчэнне, перспектыва i канструяванне 2006
Шрыфты 2009
Пс1халопя i педагопка 2005

Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках

Вучэбная практыка (пленэр) 2004
Тэхналапчная (творчая) практыка (дызайн (аб’ёмны)) ПТП
Тэхналапчная (творчая) практыка (дызайн (граф1чны)) 2019
Пераддыпломная практыка 2008
Педагапчная практыка 2007

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла

2-19 01 01-01 Дызайн (аб’ёмны)
2-19 01 01-03 Дызайн (граф^чны)

Малюнак 2006
Жывашс 2006
Тэхналопя матэрыялау 2011
Колеразнауства 2009
Асновы кампазщьп 2008
Праектаванне (дызайн (аб’ёмны)) 2020
Праектаванне: дызайн граф1чны 2008
Камп’ютарная граф1ка 2018
Псторыя дызайну 2016
Методыка выкладання спецыяльных дысцыпл1н 2009



Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
цыкла спецыял1зацый

2-19 01 01-01 Дызайн (аб’ёмны)
2-19 01 01-01 01 Дызайн сродкау вытворчасщ i транспарту

Работа у матэрыяле 2020
Асновы арх1тэктуры 2004

2-19 01 01-01 02 Дызайн вырабау бытавога спажывання

Работа у матэрыяле 2020
Асновы архггэктуры 2004

2-19 01 01-03 Дызайн (граф1чны)
2-19 01 01-03 01 Тыпаграфта

Работа у матэрыяле 2008
Фатаграфжа 2009
Тыпаграфша 2018

2-19 01 01-03 31 Дызайн тары i упакоую

Работа у матэрыяле 2008
Фатаграфжа 2009
Тыпаграфша 2018

21 ГУ М AHIT АРНЫЯ НАВУК1
21 04 КУЛЬТУР АЗНАУЧЫЯ НАВУК1

2-21 04 31 Музыказнауства

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыпл1нах 
агульнапрафешянальнага цыкла

1нструментазнауства i 1нструментоука 2010
Сачыненне 2019
Фартэшяна 2006
Асновы дырыжыравання 2000
Гкпхалопя i педагопка 2019



Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках

Педагапчная практыка (сальфеджыа) 2004
Педагапчная практыка (музычная л1таратура) 2000
Лектарская практыка 2002
Вучэбная (лектарская) практыка 2015

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла

Элементарная тэорыя музыю 2012
Г армошя 2011
Анашз музычных творау 2005
Пол1фашя 2002
Сальфеджыа 2000
Беларуская музычная л1таратура 2010
Сусветная музычная л1таратура (замежная -
да пачатку XX ст.) 2008
Сусветная музычная лггаратура (руская -  да пачатку XX ст.) 2012
Сусветная музычная лггаратура: замежная музыка XX ст. 2005
Сусветная музычная л1таратура: руская музыка XX ст. 2005
Сучасныя музычныя стыл1 2020
Музычны фальклор 2000
Беларуская народная музычная творчасць 2010
Асновы музычнай крытыю 2013
Харавы клас 2015
Пастаноука голасу 2000
Методыка выкладання прадмета «Сальфеджыа» 2004
Методыка выкладання прадмета «Музычная лггаратура» 2015

23 КАМУН1КАЦЫ1
23-01 КАМУН1КАЦЫ1

2-23 01 31 Б!бл1ятэказнауства i б1блгяграфгя

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
агульнапрафес1янальнага цыкла

Псторыя K H iri  i б1бл1ятэчнай справы 2016
Сусветная л1таратура 2015
Дзщячая л1таратура 2015
Беларуская мова i культура маулення 2015



Руская мова i культура маулення 2015
Сацыяльна-культурная i дасугавая дзейнасць 2019
Руская мова (прафесшная лекс1ка) 2010
Беларуская мова (прафесшная лексжа) 2015
Этыка дзелавых знос1н 2012
1нфармацыйныя тэхналог11 у б1бл1ятэчнай справе 2015
Б1бл1ятэчна-б1бл1яграф1чнае краязнауства 2019

Тыпавыя вучэбныя праграмы па практыках

Вучэбная практыка 2015
Тэхналаггчная практыка 2015
Пераддыпломная практыка 2015

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
спецыяльнага цыкла

Б1бл1ятэказнауства 2016
Арган1зацыя б1бл1ятэчных фондау i каталогау 2015
Б1бл1яграф1я 2015
Б1бл1яграфаванне дакументау 2016
1нфарматызацыя б1бл1ятэчнай справы 2011
Тэхшчныя сродк1 б1бл1ятэчнай работы 2016
Б1бл1ятэчны маркетынг 2020
Б1бл1ятэчная справа за мяжой 2011
1нфармацыйныя тэхналог11 2010
1нфармацыйныя тэхналог11 у б1бл1ятэчнай справе 2015

Тыпавыя вучэбныя праграмы па вучэбных дысцыплшах
цыкла спецьиипзацый

2-23 01 31 01 Аутаматызаваныя бгбл1ятэчныя i шфармацыйныя 
Ыстэмы

Аутаматызаваныя б1бл1ятэчныя i шфармацыйныя сютэмы 2016
1ндэксаванне дакументау у аутаматызаваных б1бл1ятэчных 
i шфармацыйных сютэмах 2012
Аутаматызацыя апрацоую тэкставай шфармацьп 2016

2-23 01 31 02 Б1бл\ятэчна-клубная работа

Формы, метады i тэхналог1я клубнай работы 2010



Аргашзацыя i рэжысура аматарскага гуртка лялек 2010
Рэжысура масавых вщовшчау i свят 2010
Сцэшчная мова 2010


